
　六角レンチ(5mm)
×1本

　六角レンチ(4mm)
×1本

スパナ
×1本

⑱ボルトC×2本〔1/4"×12〕

⑲ボルトD×8本〔1/4"×32〕

⑳ボルトE×2本〔1/4"×42〕

ボルトF×2本〔M8×25〕

⑰ボルトB×6本〔M4×25〕⑯ボルトA×2本〔M4×10〕

組立て部品 使用ボルト

この度は、弊社製品をお買求めいただきましてありがとうございました。
本製品は組立式になっておりますので、下記の要領で組立ててください。
パッキングケースの中には、下記の部品が入っています。

プロジェクター台(PR-17シリーズ)組立説明書

完成図

★用意していただくもの・・・・・
手袋（組立て時のケガ等を防ぐために必ず着用してください）
プラスドライバー

トレー耐荷重　2kg
総耐荷重　15kg 

①天板×1枚

④上フレーム×2個 ⑤下フレーム×1個

⑤下フレーム
※突起のある方が
後です。

⑭パイプ×1本

⑥キャスター
(ストッパー付き)

×2個

⑥キャスター(ストッパー付き)
※ストッパー付きが後です。

⑬スプリング
ワッシャ－

⑫ワッシャ－

スパナ

③底板
※穴の多い方が後です。 ③底板

※穴のある方が
後です。

⑦キャスター
(ストッパーなし)

×2個

⑦キャスター
(ストッパーなし)

⑮トレー×1個

⑧ガード×3本 ⑨クイックリリース×2個

⑧ガード

①天板
※凹みのある方
　が上です。

⑩フック×2個 ⑪スペーサー×2個

②中棚×1枚

②中棚

③底板×1枚

中棚にトレーを取付けます。1 天板にガードを
取付けます。2 底板にキャスターを取付けます。3 底板に下フレームを取付けます。4

※部品の欠品や破損があった場合は、品番（PR-17など）と
　下記の部品番号（①～　）と部品名（ワッシャーなど）をお知らせください。

Ver1.1

⑰ボルトB〔M4×25〕

⑰ボルトB

使用ボルト 使用ボルト

ボルトF〔M8×25〕

ボルトF
※六角レンチ(5mm)を
使用します。

使用ボルト

⑱ボルトC〔1/4"×12〕

⑱ボルトC
※六角レンチ(4mm)を
使用します。

⑮トレー
※中棚の外側に出るように
取付けます。

95

350

30

18

1840

430
255

リモコントレー：W350×D70mm

トレー有効内寸：
W240×D59mm

392

430
273

400
320

430

52
37
7～
63
7

59
0～
85
0

63
0～
89
0

5

5

5

⑬スプリング
ワッシャー×6枚

⑫ワッシャー×6枚

⑬スプリングワッシャー
⑫ワッシャー

前

前

上



下フレームにフックを取付けます。5 下フレームに上フレームを差し込みます。6

上フレームにパイプを取付けます。9 上フレームに天板を取付けます。10

⑲ボルトD〔1/4"×32〕

使用ボルト

フックを引っ掛けてからボルトAで固定します。

⑩フック

❶差し込む

❷固定する

⑯ボルトA

④上フレーム
※一番下まで差し込みます。
※天板・中棚取付け部のある
　方が前です。

⑭パイプ

⑪スペーサー

⑳ボルトE
※ゆるめに付けて
　おきます。

⑲ボルトD
※ゆるめに付けて
　おきます。

①天板
※凹みのある方が後です。

前

前

前

前

⑩フック

差し込む

フックは前後逆向きに取付ける
こともできます。

⑯ボルトA〔M4×10〕

使用ボルト 指などを挟まないように
十分ご注意ください。

⑳ボルトE〔1/4"×42〕

使用ボルト

ツマミ

ツマミ

スペーサー

スペーサー

レバー

⑨クイックリリース

❶ツマミを矢印の方向に回してゆるめます。

❷レバーからツマミ、椀型ワッシャー、スペーサーを取外します。

ゆるめる

取外す

レバー

クイックリリースをレバー、スペーサー、
椀型ワッシャー、ツマミに分解します。7

下フレームにクイックリリースのレバー、スペーサー、
椀型ワッシャー、ツマミを取付けます。8

椀型ワッシャー

椀型ワッシャー

スペーサーツマミ レバー
　椀型ワッシャー
※スペーサーにはまり込んでいる場合は
　椀型ワッシャーとスペーサーを分ける
　必要はありません。

外側

　スペーサー
※凹んでいる方
　が外側です。

　椀型ワッシャー
※丸い方が内側
　です。

上から見た図

外側

　スペーサー
※凹んでいる方
　が外側です。

　椀型ワッシャー
※丸い方が内側
　です。

上から見た図



天板の高さ調節方法

上フレームに中棚を取付けます。11 下フレームのレバーを閉じて完成です。12

CA/AD/TTDaNo h t t p s：/ /www . s a nwa . c o . j p /

⑲ボルトD〔1/4"×32〕

使用ボルト

前

前

前

※反対側のレバーも同様に開き、
　ツマミを回してゆるめます。

❶開く

ツマミを固めに締め、レバーを閉じて
ロックします。

※反対側のレバーも同様に閉じて
　ロックします。

ツマミ

レバー

❶締める

❷閉じる

ツマミ

レバー

⑲ボルトD

②中棚
※角の丸い方が
　前です。

※上フレームの穴が隠れる
　範囲で高さを調節してください。

穴が出ている

❶下フレームのレバーを開き、ツマミを回してゆるめます。 ❷天板の高さを調節します。 ❸ツマミを固めに締め、レバーを閉じてロックします。

※ツマミを締めすぎるとレバーが閉じなく
なります。
　ツマミを締めすぎた場合は少しゆるめ
てからレバーを閉じてください。
※上フレームがきちんと固定されている
か必ずご確認ください。
※ロックをしても固定されない場合は手順
❶と❷を繰り返して調整してください。

指などを挟まないように
十分ご注意ください。※必ずガードをつかんだ状態でレバー

を開いてください。
　ガードをつかんでいないと、上フ
レームが勢よく下がり、思わぬ事故
の原因となります。
※物を乗せた状態では高さを調節しな
いでください。

※反対側のレバーも同様に閉じてロックします。

ツマミ

レバー

❶締める

❷閉じる

※ツマミを締めすぎるとレバーが閉じなくなるのでご
注意ください。
※上フレームがきちんと固定されているか必ずご確認
ください。
※ロックをしても固定されない場合は手順❶と❸を繰
り返して調整してください。

※ゆるめに付けていた全てのボルトを
　六角レンチ(4mm)でしっかりと締め
　付けて固定します。

❷ゆるめる

最新の情報はWEBサイトで
https://www.sanwa.co.jp/

本製品の
詳細情報
はこちら！

弊社サポート
ページはこちら！


